
       
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Naturstrom 2022 
 

Gültig ab 01.02.2022 
Laufzeit bis Ende eines Kalenderjahres 
 

Haushaltsbedarf, landwirtschaftlicher Bedarf, gewerblicher Bedarf bis 10.000 kWh 
 

 

Zweitarifzähler (mit Schwachlastregelung) 
 

 Nettopreis 
(ohne Stromsteuer) 

Nettopreis* Bruttopreis** 

Arbeitspreis HT 
Cent/kWh 

(41,53) 43,58 51,86 

   

Arbeitspreis NT 
Cent/kWh 

(38,87) 40,92 48,69 
   

Grundpreis 
Euro/Jahr 

(80,00) 80,00 95,20 

   
Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum Ablauf des 31.12. des laufenden Kalenderjahres. Er verlängert sich 
nach Ablauf der Erstlaufzeit auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat 
gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf der Textform. Besondere 
Kündigungsrechte (nach Gesetz oder den beigefügten AGB) bleiben unberührt. 

*   Die Nettopreise enthalten die Stromsteuer in Höhe von 2,05 Cent/kWh, die EEG-Umlage, die KWK- 
    Umlage, die §19 StromNEV-Umlage, die Offshore-Netzumlage, die Umlage für abschaltbare Lasten,      
    die Konzessionsabgabe, das Netznutzungsentgelt sowie die Kosten für den Messstellenbetrieb. 

 

**  Die Bruttopreise beinhalten zusätzlich die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils festgelegten Höhe  
    (derzeit 19 %) 


